
UNIONE DEI COMUNI
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO

BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS

Sede Legale: Dolianova - P.za  Brigata  Sassari – C.F. 02659680926
Sito Internet:  www.unionecomuniparteolla.ca.it

COPIA

Ordinanza Settore Polizia Locale

N. 61 DEL 15-07-2015

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E FERMATA VIA LUSSU E DIVIETO DI
FERMATA VIA IV NOVEMBRE E PIU - COMUNE DI SOLEMINIS - 24
LUGLIO 2015 -  25 E 26 LUGLIO 2015 E 1 AGOSTO 2015 -
FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN GIACOMO E SANT'ANNA .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO che nella giornata del 24 luglio 2015, in Soleminis si svolgerà, nell’ambito
dei festeggiamenti in onore di San Giacomo e Sant’Anna, la celebrazione della messa in
occasione della Festa del Malato con la partecipazione dell’Unitalsi con la partecipazione di
numerosi malati, per cui viene prospettata la necessità di istituire un divieto di transito e fermata
nella Via Lussu , onde consentire lo svolgimento in sicurezza della Santa Messa nel piazzale della
Chiesa;
CONSIDERATO che nei giorni 25 e 26 luglio 2015 e 1 agosto 2015 in Soleminis si

svoleranno le processioni religiose in onore di San Giacomo e Sant’Anna, durante i quali si
prevede un incremento del traffico veicolare e un notevole afflusso di pedoni, per cui viene
prospettata la necessità di prevedere un divieto di fermata  ambo i lati in alcuni tratti di strada
interessati dal passaggio delle processioni;
VISTO l’art.  7 del D.lgs. 30 aprile  1992, n. 285;
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”,

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di

pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario emanare
provvedimenti in merito;
RICHIAMATA la circolare del Prefetto di Cagliari prot. n. 4863 / Area II - REL del
20/01/2006 indicante il potere di ordinanze in materia di circolazione stradale;
VISTO l’art. 107  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267;
VISTO il Decreto Presidenziale n. 15  del 20/12/2013 con cui è stato nominato il Funzionario

Comandante Responsabile del Corpo unico di P.M. dell’Unione dei Comuni;

ORDINA

Il giorno 24/07/2015 dalle ore 17.00 alle ore 22.00 è istituito DIVIETO DI-
TRANSITO e FERMATA eccetto bus nella Via Lussu dall’intersezione con la Via
Sant’Antonio all’intersezione con la Puccini, nella Via Chiesa dall’intersezione con la
Via Nobile all’intersezione con la Via Lussu;

U.C. del Parteolla e Basso Campidano prot. n.    5617 del 15-07-2015 - partenza

C
om

un
e 

di
 S

ol
em

in
is

 P
ro

t. 
n.

   
28

74
 d

el
 1

6-
07

-2
01

5 
ar

riv
o



il giorno 25/07/2015 dalle ore 19.00 alle ore 21.00 è istituito DIVIETO DI-
FERMATA AMBO I LATI nella Via IV Novembre, nella Via San Giacomo
dall’intersezione con la Via Stazione all’intersezione con la Via Roma, nel Vico II
Roma, nella Via Nobile dall’intersezione con la Via Dolia all’intersezione con la Via
Chiesa;
il giorno 26/07/2015 dalle ore 19.00 alle ore 21.00 è istituito DIVIETO DI-
FERMATA AMBO I LATI nella Via Nobile dall’intersezione con la Via Chiesa
all’intersezione  con la Via I Maggio,  nella Via Funtanasusu dall’intersezione con la
Via Roma all’intersezione con la Via Pertini,  nella Via Is Bovidas dall’intersezione
con la Via Funtanasusu all’intersezione con la Via Sirios, nella Via Sant’Anna e nella
Via Sant’Antonio;
il giorno 01/08/2015 dalle ore 19.00 alle ore 21.00 è istituito DIVIETO DI-
FERMATA AMBO I LATI nella Via Municipio dall’intersezione con la Via
Serdiana all’intersezione con la Via F.A.Vico, nella Via F.A. Vico dall’intersezione
con la Via Municipio all’intersezione con la Via Nobile, nella Via Nobile
dall’intersezione con la Via F.A. Vico all’intersezione con la Via Dritta, nella Via
Dritta dall’intersezione con la Via Nobile all’intersezione con la Via Roma, nella Via
Chiesa dall’intersezione con la Via Roma all’intersezione con la Via Nobile.

DEMANDA

All’ufficio Tecnico del Comune di Soleminis la scrupolosa installazione di tutta la segnaletica
stradale necessaria, provvederà in particolare, alla installazione almeno 48 ore prima , dei
cartelli di DIVIETO DI FERMATA corredati dal pannello integrativo indicante gli estremi
della presente ordinanza.

         INFORMA

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., si avverte che avverso la presente
ordinanza , in applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amm.vo Regionale della Sardegna. In
alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
pubblicazione. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992,
sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione  e/o dalla notificazione potrà essere
presentato ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in reazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura
prevista dall’articolo 74 del D.P.R. N. 495/1992.

Ai sensi della  L. 241/1990 e s.m.i. si informa che il procedimento è di competenza del Settore di
Polizia Municipale . A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 e s.m.i. responsabile del procedimento
istruttorio è l’Istruttore Direttivo Uff. di P.M. Elisabetta Contini. Copia originale del documento è
conservata  presso gli Uffici del Comando in  Dolianova, Via Mazzini 18,  dove può essere
visionata o dove può essere avanzata richiesta di rilascio di copie.

L’inottemperanza agli obblighi  e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà
l’applicazione delle sanzioni previste dal Decreto Legislativo n. 258/1992 e s.m.i..

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S. sono incaricati di
vigilare sull’osservanza della presente ordinanza.

DISPONE

Determinazione Ordinanza Settore Polizia Locale n.61 del 15-07-2015 Unione Comuni Parteolla

Pag. 2

U.C. del Parteolla e Basso Campidano prot. n.    5617 del 15-07-2015 - partenza

C
om

un
e 

di
 S

ol
em

in
is

 P
ro

t. 
n.

   
28

74
 d

el
 1

6-
07

-2
01

5 
ar

riv
o



Che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e
mediante consegna in copia alle seguenti Autorità  e soggetti:

Al Sig. Prefetto;
Alla Stazione Carabinieri di Dolianova;
Al Messo Comunale di Soleminis ;
All’Ufficio Tecnico del Comune di Soleminis.

Responsabile del Servizio
F.to Dott. MICHELANGELO SOTGIU

___________________________________________________________________________
Si certifica che copia della suestesa ordinanza è stata affissa in pubblicazione all’Albo
Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi  dal 15-07-2015   al 30-07-2015.

Dolianova, li 15-07-2015

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa  GALASSO MARGHERITA

Determinazione Ordinanza Settore Polizia Locale n.61 del 15-07-2015 Unione Comuni Parteolla

Pag. 3

U.C. del Parteolla e Basso Campidano prot. n.    5617 del 15-07-2015 - partenza

C
om

un
e 

di
 S

ol
em

in
is

 P
ro

t. 
n.

   
28

74
 d

el
 1

6-
07

-2
01

5 
ar

riv
o


